44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

RESOLVE:
Art. 1º. A Comissão executiva torna público o resultado fi nal da HABILITA-
ÇÃO do Edital “PAUTA POR TODO PARÁ”, de acordo com o disposto no item
5.4.1 do Edital nº 006/2019,
Art. 2º. Ratifi co os candidatos habilitados, já publicados na Portaria Nº 174
de 10 de JUNHO de 2019.
Art. 3º. Divulgar a relação dos membros da COMISSÃO DE SELEÇÃO con-
forme item 6.1 do mesmo edital: ANA CLAUDIA PINHEIRO GONSAGA,
SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA, PAULO SERGIO ASSUNÇÃO E PAULO
ERNESTO BRAGA MOURA.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 490163
PORTARIA Nº 597 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/430631,
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Termo de Fomento n°
003/2019 - FCP, com a FEDERAÇÃO NIPO-BRASILEIRA DE JIU JITSU –
FBJJ, inscrita sob o CNPJ nº: 17.167.010/0001-19, que tem como objeto
o repasse de recursos fi nanceiros, a título de contribuição, como forma de
apoio visando a montagem de toda a infraestrutura do evento: “1º CAMPE-
ONATO NORDESTE PARAENSE DE JIU JITSU ESPORTIVO 2019” o servidor
ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO,  matrícula nº: 57234420/1, Car-
go: Técnico em Gestão Cultural e como Fiscal Substituto a servidora: LORE-
NA DE FATIMA MIRANDA ALMEIDA BERROS, matrícula nº: 572299583/2,
Cargo: Técnica em Gestão Cultural
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

Protocolo: 490188
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 600 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando ainda o ofício
1589/2019 CCG de 21/10/2019 e Processo 2019/514313.
RESOLVE:
I - NOMEAR, a partir de 29/10/2019.

NOME CARGO CÓDIGO/PADRÃO
Marcele Barile Machado Guimarães Procurador Chefe GEP-DAS-011.4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 490232
.

ERRATA
.

Protocolo 488620
PUBLICADO NO DOE nº 34020, pág. 95, em 25/10/2019.

Onde se lê: Contratada: CREDICARD LOCADORA DE VEICULOS LTDA (...)
Leia-se: Objeto: Contratada: CREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA
(...)
Ordenador: JOAO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 490142
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 219/2019

Nº PROCESSO: 2019/453025
VALOR: R$ 45.000,00
CONTRATAÇÃO: POROROCA CULTURAL 2019 .
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Samy Lourinho, Teddy Markrs e Banda, Forró do Bacana por suas apresen-
tações no projeto “POROROCA CULTURAL 2019”, no dia 21 de setembro de
2019, no Município de Soure- Pa.
Contratada: E S de A Pinto e Serviços – CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 6523 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 490180

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 220/2019

Nº PROCESSO: 2019/510024
VALOR: R$ 25.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0094
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Su-
anny Batidão por sua apresentação no evento “EU AMO A VILA JANARI”, no
dia 19 de Outubro de 2019, na Vila Janari, no Município de Goianésia-PA.
Contratada: SUANNY ALINE MOURA DIAS 88566838220 - ME –
CNPJ: 32.845.326/0001-06
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 490172
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 224/2019
Nº PROCESSO: 2019/512273
VALOR: R$ 106.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0095
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Cizi-
nho Pamplona, Carol Pabiq, Pro.efX, Iza Haber, Kim Freitas e Joba por suas
apresentações no evento “FEIRA LIVRE DE ARTE E CULTURA”, nos dias 18,
19 e 20 de Outubro de 2019, nas Praças do Povo e do Artista, na Fundação
Cultural do Estado do Pará, no Município de Belém-PA.
Contratada: AUTHENTICA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME – CNPJ:
26.959.836/0001-01 e PATRICIA GOUVEIA DO COUTO 99545551291 - ME
– CNPJ: 30.374.683/0001-08
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 490310
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 226/2019
Nº PROCESSO: 2019/467761
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0068
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Ca-
tarina Drago, JP Tubarão, Leo Meneses e Ivanna e Kássio por suas apresen-
tações no evento “SWING DO COMPLEXO”, no dia 25 de Outubro de 2019,
no Complexo do 8, no Município de Ananindeua-PA.
Contratada: CLEBER HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO - ME –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 490353
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 221/2019
Nº PROCESSO: 2019/497696
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00335
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Pro.
efX, Iza Haber, Shaira Mana Josy e Marco Farias por suas apresentações no
evento “LEVANTANDO POEIRA”, no dia 27 de Outubro de 2019, no Comple-
xo do VI, no Município de Ananindeua-PA.
Contratada: AUTHENTICA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME –
CNPJ: 26.959.836/0001-01
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 490275
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 223/2019
Nº PROCESSO: 2019/509945
VALOR: R$ 100.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0091
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Grupo de Espetáculo Infantil o Pequeno Príncipe e a Lenda da Espada de
Prata,, Trilogia Kids: Frozen, Peppa Pig e Dora Aventureira, Hugo Santos,
Nega Lora, Jorginho e Banda, Teddy Marks, Camarote Vip, Juninho Farra,
Pérola Negra e Adriana Oliver e Banda por suas apresentações no evento
“ARTE NA PRAÇA”, nos dias 18 e 19 de Outubro de 2019, na Praça Tancredo
Neves, no Município de Belém-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVIÇOS - EPP –
CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 490295
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 225/2019
Nº PROCESSO: 2019/510270
VALOR: R$ 100.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0090
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Rhe-
nan Sanches, Forró do Bacana, Markinho Duran, Jorginho e Banda, Trilogia
Kids: Frozen, Peppa Pig e Dora Aventureira, Grupo Parafolclórico Frutos
do Pará, Grupo Balé Folclórico da Amazônia, Chyco Salles, Camarote Vip